
Ршение РНП № 16-23/2017

Исх. № 04-04/4459 от 22.03.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

рассмотрев обращение ФГБУ «Управление по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды Республики Татарстан»  о включении сведений в отношении
ООО «ДИЛАЙТ» (ИНН <…>) в Реестр недобросовестных поставщиков в связи с
существенным нарушением условий контракта №1/208 от 01.09.2015 заключенного
по результатам электронного аукциона №0311100010915000007 на предмет:
«Капитальный ремонт здания метеорологической станции, Республика Татарстан,
г. Казань, ул. Дубравная», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ФГБУ «Управление по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды Республики Татарстан»  о включении сведений в отношении
ООО «ДИЛАЙТ» (ИНН <…>) в Реестр недобросовестных поставщиков в связи с
существенным нарушением условий контракта №1/208 от 01.09.2015 заключенного
по результатам электронного аукциона №0311100010915000007 на предмет:
«Капитальный ремонт здания метеорологической станции, Республика Татарстан,
г. Казань, ул. Дубравная».

20.03.2017 года  при рассмотрении Комиссией поступившего обращения в
присутствии представителей заказчика – <…> (доверенность № <…> от 16.03.2017),
<…> (доверенность № <…> от 16.03.2017г.), представителей ответчика – не явились,
извещены должным образом, изучив имеющиеся материалы дела, Комиссия
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного электронного аукциона
№0311100010915000007 размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
 06.08.2015 .

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 464 020,10 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 19.08.2015
№0311100010915000007-3,  победителем электронного аукциона признан участник
закупки — ООО «ДИЛАЙТ».

По результатам проведенного электронного аукциона был заключен контракт
№1/208 от 01.09.2015 на сумму 951 612,07 руб.  между ФГБУ «Управление по



гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Республики Татарстан» и
ООО «ДИЛАЙТ».

Согласно пояснениям представителей заказчика, ими был заключен контракт  с
ООО «ДИЛАЙТ» на капитальный ремонт здания метеорологической станции по
адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Дубравная.

Срок исполнения контракта: с момента заключения контракта до 20 октября 2015
года.

Согласно проведенной экспертизе следует, что ответчиком работы по
вышеуказанному контракту выполнены не полностью и не качественно.

В силу положений статей 307-309 ГК РФ обязательства должны исполняться
надлежащим образом в соответствии с требованиями закона и условиями
обязательства.

Согласно статье 702 ГК РФ по договору подряда одна сторона обязуется
выполнить по заданию другой стороны определенную работу и сдать ее результат
заказчику, а заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

В порядке, предусмотренном статьей 720, 753 ГК РФ и договором, выполненные
работы были приняты заказчиком частично.

03.02.2017 Арбитражный суд Республики Татарстан своим решением по делу
№А65-6970/2016 расторг договор от 1.09.2015 года №1/208 заключенный между
ФГБУ «Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
Республики Татарстан» и ООО «ДИЛАЙТ».

В соответствии с частью 6 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
ФГБУ «Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
Республики Татарстан» направил в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, информацию,
предусмотренную частью 3 вышеназванной статьи, а также копию решения суда о
расторжении контракта.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «ДИЛАЙТ» (ИНН <…>) в Реестр



недобросовестных поставщиков в связи с существенным нарушением условий
контракта №1/208 от 01.09.2015 заключенного по результатам электронного
аукциона №0311100010915000007 на предмет: «Капитальный ремонт здания
метеорологической станции, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Дубравная».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


